Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDXXXIV8 20/02/2024

CNPJ: 14.432.574/0001-43
CONTRATANTE: SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, que serão utilizados em
manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de abastecimento de
água e esgotamento sanitário nas sedes dos distritos de Casimiro de
Abreu, Professor Souza e Rio Dourado.
VALOR DA DESPESA: R$ 52.102,05 (cinqüenta e dois mil cento e
dois reais e cinco centavos)
DATA: 19/02/24 - RAFAEL JOSE DE ALMEIDA FERREIRA -
Presidente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/23 - Registro de Preços

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3340/23
HOMOLOGAÇÃO: 19/02/24
CONTRATADO: CARDANO SOLUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 47.497.325/0001-95
CONTRATANTE: SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, que serão utilizados em
manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de abastecimento de
água e esgotamento sanitário nas sedes dos distritos de Casimiro de
Abreu, Professor Souza e Rio Dourado.
VALOR DA DESPESA: R$ 26,00 (vinte e seis reais)
DATA: 19/02/24 - RAFAEL JOSE DE ALMEIDA FERREIRA -
Presidente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/23 - Registro de Preços

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3340/23
HOMOLOGAÇÃO: 19/02/24
CONTRATADO: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRU-
CAO DE MACAE LTDA
CNPJ: 39.418.649/0001-62
CONTRATANTE: SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, que serão utilizados em
manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de abastecimento de
água e esgotamento sanitário nas sedes dos distritos de Casimiro de
Abreu, Professor Souza e Rio Dourado.
VALOR DA DESPESA: R$ 367.447,50 (trezentos e sessenta e sete
mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos) DATA:
19/02/24 - RAFAEL JOSE DE ALMEIDA FERREIRA -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

2º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO 003/2022

Alteração de Prazo

Instrumento: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 003/2023,
Assinado em 16/02/2023.
Partes: Fundação Cultural Casimiro de Abreu e a pessoa jurídica PRI-
ME CONSULTORIA E ACESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ nº: 05.340.639/0001-30.
Prazo: 12 (doze) meses, a saber, de 23 de fevereiro de 2024 à 22 de
fevereiro de 2025. Fundamentos Legais: o Artigo 57, II da Lei Federal
8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação serviços
de gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais da
FCCA, por meio de sistema eletrônico, com utilização de cartões mag-
néticos ou microprocessador (chip), de aceitabilidade para aquisição de
combustíveis em postos credenciados, com a utilização de sistema inte-
grado via internet para monitoramento de abastecimentos, para atender
as necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu).
Valor Total Estimado: R$ 78.584,12 (setenta e oito mil, quinhentos
e oitenta e quatro reais e doze centavos) correrão à conta do Pro-

grama de Trabalho 04.04.13.122.0010.2.001 e Elemento de Despesa
3.3.90.39.99.00.00.00.00.
Processo Administrativo: 377/2022.
Origem: Fundação Cultural Casimiro de Abreu.

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia
Presidente da Fundação Cultural Casimiro de Abreu

Port. 1105/2021

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO

Chamada Pública, n.° 01/2024 - FMASPTMU

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente, que o julgamento dos do-
cumentos de habilitação dos proponentes participantes da Chamada
Pública, n.° 01/2024 - FMASPTMU objetivando o CREDENCIA-
MENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, com o objetivo de atender as
necessidades Fundo Muncipal de Segurança Pública, Trânsito e Mo-
bilidade Urbana, encontra-se no site oficial do Município.
Casimiro de Abreu, 20 de fevereiro de 2024.

Régis Silva Bento
Presidente

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 63/24
Data: 08/02/2024
Processo Administrativo N°:4009/2022
Origem: Fundo Municipal de Assitência Social
Objeto: Referente a Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de Gestão em Telecomunicações telefonia e acesso à
intert móvel, serviço de telefonia pessoal (SMP) com ofornecimento
de 26 aparelhos digitais, pós-pago, em regime de comodato para aten-
der as necessidades
do Fundo Municipal de Assistencia Social de ABRIL A DEZEMBRO.
Favorecido: FACILITA TELECOM LTDA
Cnpj: 13.045.960/0001-10
Valor: R$ 48.557,97( quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e
sete reais e noventa e sete centavos)
Funcional:08.122.0010
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0704

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 149/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 003/2024
Assinado em: 08/02/2024
Vigência: 12 (doze)meses
Partes: Município de Casimiro de Abreu e Firma W R DOS REIS
COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO ME
CNPJ: 28.686.582/0001-20
Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha, Materiais de Consumo a fim de
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e
do Fundo Municipal dos direitos da Criança e Adolescente.
Valor: R$11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais)
Processo administrativo nº 4886/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social

 THAÍS DE SOUZA RODRIGUES GOMES
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Port.0149/2023